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Strefa Militarna 2009

W dniach od 17 do 19 lipca 2009 r. Podrzecze koło wielkopolskiego Gostynia stało się
stolicą polskich grup rekonstrukcyjnych. Zjechało ich tam z całej Polski około 40 - łącznie
niemal pół tysiąca osób. Wszystko to było możliwe za sprawą II Zlotu Grup
Rekonstrukcyjnych i historycznych pojazdów wojskowych „Strefa militarna 2009”.

Program 3-dniowej  imprezy  obejmował  kilkanaście  inscenizacji  historycznych  oraz
pokazów.  Oprócz  obserwowania  efektownych  rekonstrukcji  bitew  można  też  było
zwiedzić doskonale przygotowane biwaki grup rekonstrukcyjnych, gdzie w warunkach
zbliżonych do realiów epoki prezentowane były pojazdy, różnorodny sprzęt i uzbrojenie
oraz umundurowanie. Na licznych stoiskach militarnych każdy mógł zaopatrzyć się w
wojskowe pamiątki różnego rodzaju, wybić swój własny nieśmiertelnik czy postrzelać z

kałasznikowa, podłączonego do komputera.

Największe atrakcje stanowiły zorganizowane z rozmachem inscenizacje „Wrzesień 1939”, „Europa Zachodnia
1944” oraz „Włochy 1945”.
Pierwsza z nich to nawiązanie do kampanii wrześniowej 1939, gdzie uczestnicy pokazali nieznany epizod walk 71.
dywizjonu  pancernego na  terenie  Wielkopolski.  Punktem kulminacyjnym inscenizacji  był  dynamiczny  pokaz
używanej wówczas przez polską kawalerię rosyjskiej armaty wz. 1902, zwanej popularnie „prawosławną”. Po raz
pierwszy od 70 lat zaprezentowano publicznie działon artylerii konnej poruszający się galopem po polu walki i
spieszony się do odprzodkowania armaty.
Drugą  niezwykłą  chwilą  było  pojawienie  się  na  placu  boju  polskiego  plutonu
pancernego  w  składzie  dwóch  tankietek  i  dwóch  samochodów  pancernych,
prowadzonych przez podchorążych broni pancernej ze szkoły oficerskiej we Wrocławiu.
Kolejne potyczki rozgrywające się na Dużej Arenie to nawiązanie do walk w Normandii
z  roku  1944  i  prezentacja  współdziałania  wojsk  powietrznodesantowych  i
zmechanizowanych oraz starcie wojsk polskich i niemieckich we Włoszech, podczas którego zademonstrowana
została likwidacja zasadzki wroga przy współdziałaniu piechoty i artylerii samobieżnej.

Na Małej Arenie, oprócz prezentacji pojazdów, pokazywano także elementy kultury średniowiecznej: walki wojów,
zabawy i tańce oraz scenki rodzajowe z epoki. Nie zabrakło również elementów związanych z historią II wojny
światowej, wśród których najważniejsze były: starcie spadochroniarzy amerykańskich i niemieckich, spotkanie
wojsk alianckich nad Łabą, prezentację działoczynów artylerii  konnej oraz moździerza, pokaz władania białą
bronią  w  wykonaniu  Ułanów  Poznańskich  i  nocna  demonstracja  niemieckiego  celownika  noktowizyjnego
„Wampir” – jedynego zachowanego i działającego eksponatu tego typu na świecie.

Na tegorocznym zlocie udało się zgromadzić prawdziwe perły polskich kolekcji.  W
Zlocie uczestniczyły min. polskie czołgi TK-3 i TKS, czołg Panzer II, działo pancerne
SU-100, samobieżna armata p-panc. SU-57, dwa samochody pancerne wz. 34, działo
samobieżne Sexton, samochody rozpoznawcze M3 White i Daimler Dingo, samobieżna
armata p-panc.  RSO PAK 75, motocykle Indian,  Harley,  Sokół  600 i  1000, ciągnik



artyleryjski  Citroen-Kegresse,  armata  p–panc.  45  mm,  armata  ZiS-3,  armata
„prawosławna” wz. 1902, armata 40 mm p–lot. Bofors, wozy taborowe, kuchnie polowe, w tym polska wz. 36 oraz
wiele innych eksponatów.

Prezentacje  obejrzało  kilka  tysięcy  widzów,  których  nie  odstraszyło  nawet  załamanie  pogody.  Według
rekonstruktorów impreza pod wieloma względami dorównała podobnym, odbywającym się od lat na zachodzie
Europy.

Organizatorom wydarzenia  udało  się  stworzyć  miejsce,  gdzie  spotykają  się  ludzie
zainteresowani historią militarną różnych epok, prezentują swój dorobek, dzielą się
doświadczeniami ale przede wszystkim demonstrują publiczności elementy historii i
związanych z nią zabytków. Dzięki położeniu nacisku na aspekty edukacyjne, impreza
była doskonałą okazją, aby rozbudzać w widzach zainteresowanie historią oraz uczyć
ich szacunku dla przeszłości.

Tegoroczna Strefę Militarną zorganizowali: Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznych Wojsk II RP "Odwach",
Towarzystwo Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15. Pułku Ułanów Poznańskich, Stowarzyszenie Polski Klub Kawaleryjski,
a także miasto Gostyń oraz gmina Piaski,  które użyczyły organizatorom odpowiedni teren oraz wsparli  całe
przedsięwzięcie logistycznie.  W imprezie uczestniczyli  również przedstawiciele ministra Aleksandra Szczygło,
szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego z Departamentu Komunikacji  Społecznej  Robert  Papliński  zastępca
Dyrektora i naczelnik Maciej Czulicki.
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